
Chateau Ste. Michelle, Rosé - Columbia Valley, Washington State

Fakta
Årgang 2018

Varenr.: 1020245

Område: USA,  Columbia Valley –
Washington State,  Washington
State

Drue: Syrah

Alkohol: 12.5  %

Potentiale: Nydes inden for et par år efter
høsttidspunktet

Kategori: Frugtrig og fyldig

Web: www.ste-michelle.com

Washington State
Columbia Valley er et stort område i den østlige del af Washington State, i det
nordvestlige hjørne af USA. Det til trods, ligger Columbia Valley på breddegrad
med Frankrigs store vindistrikter Loire, Bordeaux og Bourgogne, men til forskel
har Columbia Valley en del flere solskinstimer og ganske lidt regnvejr. To
kystbjergkæder fungerer som solid mur mod det noget mere ustadige, kolde og
våde vejr i det vestlige Washington State. Perfekte omstændigheder til sunde,
smagfulde modne druer – og ditto veltillavede vine.

Chateau Ste. Michelle

Chateau Ste. Michelle er et af USA's mest prominente vinhuse, grundlagt i 1934,
og dermed Washington States ældste vinhus. Filosofien er at kombinere
klassisk, europæisk vintradition med 'New World-innovation'. Til det har huset
engageret vinmagere fra den toscanske prestige-familie Antinori og den tyske
Riesling-ekspert Dr. Loosen – vinmageren fra Mosel, der med rette kaldes "the
rockstar of Riesling". Ste. Michelle står sammen med Stag's Leap Wine Cellars
for nogle af USA's officielt bedste vine. Chateau Ste. Michelle blev i 2012
udnævnt til "United States Producer of the Year" i “Wine and Spirit Competition
(IWSC)."

Vinen
Columbia Valley Rosé er en ny vin i den populære serie fra Chateau Ste.
Michelle. Druerne, som vokser under optimale forhold, høstes tidligt for at
bevare den friske frugtkaratker. Der har været skindkontakt i et par timer for at
ekstrahere lige nøjagtig det der skaber den smukke farve og den ønskede
aroma. Vinen gærer 3 uger i ståltanke. Tør og elegant rosé med en smuk lys pink
farve. Vinen fremstår både frisk og livlig og byder på aromaer af vandmelon,
hindbær og citron og smagsnoter af vilde jordbær, citronskal og et lille hint af
melon. Smagen er fyldig med en lang sprød eftersmag. Vinen er alsidig og
smagfuld og kan nydes både uden mad eller som ledsager til lette pastaretter,
vegetarretter, grillet fisk eller ost.

Vinifikation: Udelukkende ståltank.

Smagenoter:

Tør og elegant rosé med en smuk lys pink farve. Vinen
fremstår både frisk og livlig og byder på aromaer af
vandmelon, hindbær og citron og smagsnoter af vilde
jordbær, citronskal og et lille hint af melon.

Anbefales til: Ost, Lyst fjerkræ, Vegetariske retter, Mager fisk, Aperitif

Tlf.: 7013 6500 // www.vinconnection.dk
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